
 
 

Stránka 1 

                                                                            
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
ze dne 05.12.2022  

(číslo projednávání - 5) 
 

Pomoc Ukrajině 
 

Rada městské části  
 

I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně přílohy 

  

II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

schválit poskytnutí věcného daru ve výši 186.700 Kč ukrajinskému městu 
Chmelnyckyj dle přílohy č. 1 

  

III. Ukládá  

1. předložit ZMČ Praha 6 návrh ke schválení poskytnutí věcného daru ukrajinskému 
městu Chmelnyckyj 

Zodpovídá: Mgr. Jakub Stárek, starosta  

Termín plnění: 16.12.2022  

2. v případě schválení poskytnuti věcného daru ukrajinskému městu Chmelnyckyj v 
ZMČ Praha 6 uzavřít objednávku ve výši 186.700 Kč se společností 
SPORTISIMO s.r.o., IČ 26194627 , se sídlem Praha-Zličín, Třebonice, Řevnická 
170/4  

Zodpovídá: MUDr. Marián Hošek, místostarosta  

Termín plnění: 16.12.2022  

3. zajistit vypracování darovací smlouvy na věcný dar městu Chmelnyckyj 

Zodpovídá: Mgr. Barbora Ullrichová, vedoucí právního odboru  

Termín plnění: 12.12.2022  

  
 
 
Předkladatel: Mgr. Jakub Stárek 
Zpracovatel: Mgr. Adéla Martincová 
 
 
  
Projednáno s:  

 
 
  

č. tisku.: R-0175 



 
 

Stránka 2 

 
 
 
 
Důvodová zpráva k R-0175: 
Pomoc Ukrajině 

Na bývalého starostu městské části Praha 6 se dne 15.09. 2022 obrátil dopisem starosta 

ukrajinského města Chmelnyckyj pan Oleksandr Symchyshyn s prosbou o poskytnutí  další 

materiální pomoci v rámci probíhajícího ozbrojeného konfliktu na Ukrajině. Pomoc 

partnerskému městu již byla poskytnuta v předchozích měsících v celkové výši 3 999 873 

Kč. Grémiu starosty dne 14.11.2022 rozhodlo o poskytnutí pomoci čistě nevojenského 

charakteru v maximální výši 200.000 Kč. Částkou ve výši 186.700 Kč budou dočerpány 

finanční prostředky na humanitární pomoc, které jsou vyčleněny z rozpočtu OSV. 

  

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 

důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

Rovněž výslovně prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by 

obsah návrhu podstatně změnily, pokud by byly uvedeny 

Datum:  30.11.2022 

Zpracoval:  Mgr. Adéla Martincová - vedoucí KMČ 

 
 
Seznam příloh: 
ZMČ - pomoc Ukrajině.pdf 
2. Nabídka Sportisimo.xlsx 
1. Dopis Chmelnyckyj.pdf 
Návrh usnesení.pdf 


